1
2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   26   сентября   2017   года   №   3160
	О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий на поддержку агропромышленного комплекса за счет средств, поступивших в порядке субвенций из областного бюджета Ленинградской области в бюджет муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на осуществление отдельных государственных полномочий, и за счет средств бюджета муниципального образования, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Лениградской области от 27 июня 2017 года               № 2027

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в порядок предоставления субсидий на поддержку агропромышленного комплекса за счет средств, поступивших в порядке субвенций из областного бюджета Ленинградской области в бюджет муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на осуществление отдельных государственных полномочий, и за счет средств бюджета муниципального образования, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Лениградской области от 27 июня 2017 года № 2027:

1.1. Абзац 2 пункта 1.4. Раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции: «Главным распорядителем бюджетных средств по предоставлению субсидий является администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (далее – администрация). Документы, необходимые для получения субсидий, предоставляются в отдел по аграрной политике администрации (далее – отдел).».

1.2. Пункт 4 Приложения 1 к Порядку изложить в следующей редакции: «Выплата субсидий производится на основании документов, представленных до 1 апреля текущего года.».

1.3. Приложение 1.1. к Порядку изложить в редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение 1.2. к Порядку изложить в редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.

1.5. В пункте 3 Приложения 2 к Порядку пункт « - копии документов об оплате комбикорма (платежные поручения и (или) кассовые чеки) с приложением копий документов, удостоверяющих количество приобретенного комбикорма (накладные, счета-фактуры или товарные чеки);» изложить в следующей редакции:

« - копии документов об оплате комбикорма (платежные поручения, товарные и (или) кассовые чеки) с приложением копий документов, удостоверяющих количество приобретенного комбикорма (накладные, счета-фактуры);».

1.6. В пункте 5 Приложения 2 к Порядку  пункт « - до 20 января года, следующего за отчетным, представляют справку из администрации сельского (городского) поселения по месту нахождения крестьянского (фермерского) хозяйства о количестве скота на конец четвертого квартала или выписку из похозяйственной книги об учете личного подсобного хозяйства гражданина, ведущего личное подсобное хозяйство, на конец четвертого квартала (приложение 2.3. к Порядку); копии документов об оплате комбикорма (платежные поручения или кассовые чеки) с приложением копий документов, удостоверяющих количество приобретенного комбикорма (накладные, счета-фактуры или товарные чеки) за ноябрь - декабрь отчетного года, а также акт сверки размера субсидии, полученной за четвертый квартал отчетного года, с расчетным размером субсидии (приложение 2.6. к Порядку).» изложить в следующей редакции: « - до 20 января года, следующего за отчетным, представляют справку из администрации сельского (городского) поселения по месту нахождения крестьянского (фермерского) хозяйства о количестве скота на конец четвертого квартала или выписку из похозяйственной книги об учете личного подсобного хозяйства гражданина, ведущего личное подсобное хозяйство, на конец четвертого квартала (приложение 2.3. к Порядку); копии документов об оплате комбикорма (платежные поручения, товарные и (или) кассовые чеки) с приложением копий документов, удостоверяющих количество приобретенного комбикорма (накладные, счета-фактуры) за ноябрь - декабрь отчетного года, а также акт сверки размера субсидии, полученной за четвертый квартал отчетного года, с расчетным размером субсидии (приложение 2.6. к Порядку).».

1.7. Приложение 2.5. к Порядку изложить в редакции согласно Приложению 3 к настоящему постановлению.

1.8. Приложение 2.6. к Порядку изложить в редакции согласно Приложению 4 к настоящему постановлению.

2. Отделу по информации, печати, телекоммуникациям, общественным и внешним связям настоящее постановление опубликовать в СМИ и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                         А.Н. Соклаков
Согласовано:

Петрюк О.Г.

Михалева И.Н.

Губанова Е.В.

Исп. Шкрибей Н.В. (36-673)

Разослано: дело-2, комитет финансов-1, отдел по АП-3, ОУиВ-1, СМИ-1, районная библиотека-1.
(Форма)
Приложение 1

к постановлению администрации

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от 26 сентября 2017 года № 3160

Главе администрации муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

_____________________

от _______________________________

                                                                                                                                        (должность)

_________________________________

                                                                                                                                        (ФИО)

 _________________________________

                                                                                                                                                 (наименование организации)

                                                             ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить субсидию на содержание племенного поголовья крупного рогатого скота, за исключением маточного.

Статус сельскохозяйственного товаропроизводителя подтверждаю.

Отсутствие процедуры ликвидации или применение любой из процедур банкротства в отношении заявителя, задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, задолженности перед работниками по заработной плате подтверждаю.

Приложения:

1. Справка - расчет для выплаты субсидии на поддержку племенного поголовья крупного рогатого скота, за исключением маточного.

2. Отчет о движении скота и птицы на ферме по типовой форме № СП-51 за предыдущий год.

3. Копия свидетельства о регистрации в государственном племенном регистре.

4. Справка об отсутствии просроченной (более трех месяцев) задолженности по заработной плате
Руководитель    ______________ ФИО

                                   (подпись)

               МП

(Форма)
Приложение 2

к постановлению администрации

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от 26 сентября 2017 года № 3160

Справка-расчет

для выплаты

субсидии на содержание племенного поголовья крупного рогатого скота,
за исключением маточного

                  ____________________________________________________

                                         (наименование получателя субсидии)

                                                              в 201___ году

	Наименование бюджета
	Племенное поголовье КРС, за исключением маточного на 01.01.__, гол.
	Ставка субсидии на содержание 1 головы за год, руб.
	Сумма субсидии, тыс. руб.

	За счет средств бюджета муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

Руководитель  _______________ ФИО

                                 (подпись)
Главный бухгалтер  _______________ ФИО

                                           (подпись)

МП

Согласовано:

Начальник отдела по аграрной политике

администрации муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

_____________________ ФИО

МП      (подпись)

Расчет представлен «____»_____________201__года.

Исполнитель: ФИО, телефон
(Форма)

Приложение 3

к постановлению администрации

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от 26 сентября 2017 года № 3160

Главе администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

___________________________________

от ___________________________________

                                (наименование получателя субсидии)

                                                                                                                                 Адрес:______________

                                                           Конт. телефон:______________

Соглашение № нн  от  дд.мм. 201_

СПРАВКА

           Поголовье скота и птицы в моем хозяйстве по состоянию на 31.12.201_ г. составит:

	Наименование сельскохозяйственных животных и птицы
	План  (обязательство)

гол.
	План

(в соответствии с Соглашением)

гол.
	Отклонение (+/-),

гол.

(=гр.2- гр.3)

	1
	2
	3
	4

	Коровы, быки-производители, рабочие волы

	Прочий крупный рогатый скот

	Свиньи

	  Овцы и козы (без овец романовской породы)

	Овцы романовской породы

	Лошади, верблюды, ослы, мулы

	Буйволы, бизоны

	Кролики

	Птица всех возрастов

	Поголовье птицы редких пород

	Олени

            Для содержания вышеуказанного поголовья мною будет приобретено за четвертый квартал 201_ года _______ кг комбикорма.

Обязуюсь представить в администрацию до 20 января 201_ г. следующие документы:

- копии документов об оплате комбикорма (платежные поручения, товарные и (или) кассовые чеки) с приложением копий документов, удостоверяющих количество приобретенного комбикорма (накладные, счета-фактуры);

- справку из администрации сельского поселения по месту нахождения К(Ф)Х о количестве скота/выписку из похозяйственной книги об учете ЛПХ на 01.10.201_ г. и 31.12.201_ г.

Информирован(а) о том, что в случае превышения размера полученной субсидии за четвертый квартал 201_ года над ее расчетной величиной, излишне полученная сумма субсидии подлежит возврату в областной бюджет Ленинградской области и бюджет муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области до 1 марта года, следующего за отчетным.

15.11.201_ г.                                                          ______________ ФИО
                                                                                     (подпись)

(Форма)

Приложение 4

к постановлению администрации

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от 26 сентября 2017 года № 3160

Акт сверки

размера субсидии на возмещение части затрат по приобретению комбикорма на содержание сельскохозяйственных животных и птицы, полученной за четвертый квартал 201_ года, с расчетным размером субсидии, произведенным по фактическим затратам на приобретение комбикорма в ______________________________________________________________________

(наименование получателя субсидии)

от «20» января 201_ г.                                                                                                                                                                                                        г. Приозерск

	Наименование сельскохозяйственных животных и птицы

(ненужные строки удалить)
	Количество, гол.
	Коэф. перевода в усл. головы*
	Итого усл. голов,

усл. гол.

(=гр.3 х гр.4)
	Норма расхода к/к за один квартал на все усл. поголовье

(=итог гр.5 x 300),

 кг
	Объем приобрет. к/к за IV квартал 201_ г.  (по представленным документам оплаты),

кг
	Объем к/к

подлежа-щего субсиди

рованию,

кг

(гр.7, не более гр.6)
	Ставка субсидии,

руб./кг
	Сумма субсидии,

руб.

(=гр.8 x гр.9)
	Выплачен ная сумма субсидии,

руб.

	Сумма, подлежа щая возврату  до  1 марта 201_ года

руб.

(=гр. 11 - гр. 10)

(неотрица тельное значение или 0)

	по справке получателя субсидии
	по справке администрации МО

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Коровы, быки-производители, рабочие волы

	1,0

	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	Прочий крупный рогатый скот

	0,6

	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	Свиньи

	0,3

	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	  Овцы и козы (без овец романовской породы)

	0,1

	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	Овцы романовской породы

	0,3

	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	Лошади, верблюды, ослы, мулы

	1,0

	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	Буйволы, бизоны

	1,5

	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	Кролики

	0,03

	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	Птица всех возрастов

	0,02

	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	Поголовье птицы редких пород

	0,1

	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	Олени

	0,3

	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	ИТОГО
	*
	*
	*

* утверждены Комитетом по АПиРК ЛО

  Специалист отдела по аграрной политике  _____________  ФИО

                                                                подпись

Получатель субсидии _______________  ФИО

                                        подпись

Ю. С. Филатова

Ю.С. Филатова